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Socialstyrelsen 
106 30 Stockholm 

Uppdrag att betala ut bidrag till kommuner som upphandlar sysselsättning 
eller erbjuder sysselsättning via ett valfrihetssystem för personer med 
psykisk funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att under 2011 
fördela bidrag till kommuner som av externa aktörer upphandlar syssel-
sättningsplatser för personer med psykisk funktionsnedsättning. Det kan 
ske antingen genom att kommunen med stöd av socialtjänstlagen 
(2001:453) upphandlar och träffar avtal med externa aktörer om att 
utföra kommunens uppgifter inom detta område eller att kommunen 
utvecklar ett valfrihetssystem för sysselsättningsverksamhet enligt lagen 
om valfrihetssystem (2008:962).  
 
Socialstyrelsen tilldelas 20 000 000 kronor för genomförandet av detta 
uppdrag. Av detta belopp får Socialstyrelsen använda högst  
500 000 kronor för administration och uppföljning. Medlen utbetalas av 
Kammarkollegiet under 2011, engångsvis efter rekvisition, från anslag 1:8 
Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition, 
inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg. 
Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som uppdragsbeslutet 
har. Medel som avsatts för bidrag till kommunerna, men som inte 
fördelats, ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 februari 
2012.  
 
Socialstyrelsen ska följa upp statsbidraget och redovisa utvecklingen av 
extern sysselsättning till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 15 april 2012. Av redovisningen ska bl.a. framgå hur uppdraget 
påverkat utvecklingen av sociala kooperativ och andra sociala företag 
samt ideella organisationer. I redovisningen ska Socialstyrelsen ge en 
samlad bild av hur statsbidraget har använts och hur utbudet av syssel-
sättning har utvecklats under perioden 2009–2011. Socialstyrelsen ska 
också föreslå vilka förändringar som kan behövas för ett mer effektivt 
utnyttjande av denna typ av stimulansåtgärd.  
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Socialstyrelsen ska samråda med Sveriges Kommuner och Landsting om 
ansökningsunderlaget. Kommunen får bidrag för en del av kostnaden 
räknat per plats. I övrigt gäller de direktiv för uppdragets genomförande 
som anges i regeringens beslut den 12 mars 2009 angående bidrag till 
kommuner som upphandlar sysselsättning m.m. för personer med 
psykisk funktionsnedsättning. 

Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2011 (prop. 2010/11:1 utgiftsområde 9, 
bet. 2010/11:SoU1, rskr. 2010/11:124) beslutat att avsätta  
887 942 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
psykiatriområdet (anslag 1:8 Bidrag till psykiatri). 
 
Inom ramen för denna särskilda psykiatrisatsning har Socialstyrelsen 
sedan 2009 fördelat statsbidrag till kommuner som upphandlar syssel-
sättning eller erbjuder sysselsättning via ett valfrihetssystem för personer 
med psykisk funktionsnedsättning. Syftet med bidraget är att stimulera 
kommuner att främja ett varierat och förstärkt utbud av sysselsättnings-
verksamheter som är väl anpassade till personer med psykisk funktions-
nedsättning. Årligen har ca 25 kommuner tagit del av bidraget. 
 
Psykiatri och psykisk ohälsa är ett av regeringens mest prioriterade 
områden för insatser. Arbete och sysselsättning för personer med 
psykisk funktionsnedsättning är ett särskilt prioriterat område. Syftet 
med detta statsbidrag har varit att stimulera kommuner att främja ett 
varierat och förstärkt utbud av sysselsättningsverksamheter för denna 
målgrupp. Av kommunerna har dock endast knappt 10 procent tagit del 
av denna möjlighet. 
 
Regeringen avser att fortsätta arbeta för att förbättra och samordna 
insatserna för att främja psykisk hälsa och effektivt möta och behandla 
psykisk ohälsa och psykisk sjukdom. Det är av central betydelse att 
regeringen fortsätter att driva på utvecklingen tillsammans med myndig-
heter och ansvariga huvudmän, landsting och kommuner. Erfarenheterna 
från de särskilda satsningar som hittills har genomförts, bl.a. inom om-
rådet arbete och sysselsättning, kommer att utgöra en del av underlaget 
inför den fortsatta satsning som planeras för perioden 2012–2014. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
  Bengt Rönngren 
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Likalydande till 
Kammarkollegiet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KE 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
Statskontoret 
Sveriges Kommuner och Landsting 


